

ЗАО «Альфа-Банк» (Беларусь) направляет клиентам, с которыми по 21.12.2018 включительно заключены кредитные договоры о предоставлении банковских продуктов «Кредитная карточка для физических лиц», «Красная карта», «Овердрафтный кредит к текущему счету» оферту на изменение с 03.01.2019:

1. Общих условий предоставления банковского продукта «Кредитная карточка для физических лиц» (далее – Общие условия_1), а именно:

1.1. Пункт 4.1 Общих условий_1 дополнить абзацем «е», и изложить его в следующей редакции:

«е) неисполнение Клиентом обязательства по возврату кредита в течение 180 дней и более по любому кредитному договору, заключенному с Банком»;

1.2. Пункт 4.3 Общих условий_1 изложить в следующей редакции:

«4.3. Банк вправе по своему усмотрению ограничивать отдельные способы предоставления кредита.

В случае неисполнения Клиентом обязательства, предусмотренного абзацем третьим подпункта 7.1.6 пункта 7.1 настоящих Общих условий (в том числе, при неисполнении или ненадлежащем исполнении Клиентом обязательства по возврату кредита по любому кредитному договору, заключенному с Банком), Банк вправе отказать Клиенту в предоставлении кредита (до дня, следующего за днем погашения просроченной задолженности по такому кредитному договору).»;

1.3. абзац третий пункта 7.1.6. Общих условий_1 изложить в следующей редакции:

«- неисполнение или ненадлежащее исполнение Клиентом любого своего денежного обязательства по иным договорам (в том числе кредитным договорам), заключенным с Банком».

2. Общих условий предоставления банковского продукта «Красная карта» (далее Общие условия_2), а именно:

2.1. подпункт 4.1.1 пункта 4 Общих условий_2 дополнить абзацем «е», и изложить его в следующей редакции:

«е) неисполнение Клиентом обязательства по возврату кредита в течение 180 дней и более по любому кредитному договору, заключенному с Банком.»;

2.2. пункт 4.6 Общих условий_2 изложить в следующей редакции:

«4.6. В случае неисполнения Клиентом обязательства, предусмотренного абзацем третьим подпункта 7.1.6 пункта 7.1 настоящих Общих условий (в том числе, при неисполнении или ненадлежащем исполнении Клиентом обязательства по возврату кредита по любому кредитному договору, заключенному с Банком), Банк вправе отказать Клиенту в предоставлении кредита (до дня, следующего за днем погашения просроченной задолженности по такому кредитному договору).».

2.3. абзац третий подпункта 7.1.6 изложить в следующей редакции:

«- неисполнение или ненадлежащее исполнение Клиентом любого своего денежного обязательства по иным договорам (в том числе кредитным договорам), заключенным с Банком.».

3. Общих условий овердрафтного кредитования (приложение 9 к Договору о комплексном банковском обслуживании физических лиц в ЗАО «Альфа-Банк») (далее – Общие условия_3):

3.1. пункт 4.1 Общих условий_3 дополнить абзацем «е», и изложить в следующей редакции:

«е) неисполнение Клиентом обязательства по возврату кредита в течение 180 дней и более по любому кредитному договору, заключенному с Банком.»;

3.2. пункт 4 подпункт 4.3 Общих условий_3 дополнить абзацем «з», и изложить в следующей редакции:

«з) неисполнение Клиентом обязательства по возврату кредита в течение 180 дней и более по любому кредитному договору, заключенному с Банком.»;

3.3. пункт 4.4 Общих условий_3 изложить в следующей редакции:

«4.4. Порядок предоставления кредита для продукта «Овердрафтный кредит к текущему счету»: использование денежных средств в пределах лимита овердрафта с использованием либо без использования Клиентом карточки. Порядок предоставления кредита для продуктов «Овердрафтный кредит «С прибавлением» и «Овердрафтный кредит к текущему счету в рамках кросс-кампании»: использование денежных средств в пределах лимита овердрафта только с использованием карточки. Банк вправе по своему усмотрению ограничивать отдельные или все способы предоставления кредита.

В случае неисполнения Клиентом обязательства, предусмотренного абзацем «д» подпункта 7.1. пункта 7 Общих условий (в том числе, при неисполнении или ненадлежащем исполнении Клиентом обязательства по возврату кредита по любому кредитному договору, заключенному с Банком), Банк вправе отказать Клиенту в предоставлении кредита (до дня, следующего за днем погашения просроченной задолженности по такому кредитному договору).»;

3.4. пункт 7.1 Общих условий_3 дополнить абзацем «д», и изложить в следующей редакции:

«д) в период действия Договора не допускать неисполнения или ненадлежащего исполнения Клиентом любого своего денежного обязательства по иным договорам (в том числе кредитным договорам), заключенным с Банком.»;

3.5. абзац «а» пункта 7.4 Общих условий_3 изложить в следующей редакции:

«а) отказаться от исполнения обязательства по предоставлению кредита в случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Клиентом своих обязательств по Договору и по иным договорам (в том числе кредитным договорам);».

Согласие клиента на изменение Общих условий (акцепт оферты) считается полученным, если по 02.01.2019 включительно клиент письменно не уведомит ЗАО «Альфа-Банк» об отказе от акцепта настоящей оферты.

В случае предоставления клиентом лично в ЗАО «Альфа-Банк» письменного отказа от акцепта (принятия) соответствующей оферты по 02.01.2019 включительно, предоставление кредита прекращается 03.01.2019, срок погашения кредита изменяется (кроме случая, когда период со дня истечения срока для акцепта до наступления срока погашения кредита составляет 3 месяца и менее), и клиент должен полностью погасить кредит не позднее трех месяцев со дня истечения срока для акцепта оферты.